Requerimento no ______, de 2023

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Executivo, na pessoa do

Excelentíssimo Prefeito Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES para que sejam prestadas

informações acerca dos atuais Fornecedores do Município de Itanhaém.

a) Qual o número total de empresas, que tenham matriz em

Itanhaém, que forneceram para a Prefeitura, nos últimos 2

anos e 5 meses?

b) Qual foi o montante contratado pelo Município, de

fornecedores que tenham a matriz ou sede própria em

Itanhaém? Favor mandar relação dos anos de 2021, 2022 e

2023.

c) Existe alguma política de incentivo para os fornecedores

do Município?

d) Existe algum treinamento ou departamento que possa

orientar um empresário da cidade, que tenha interesse em

fornecer ao Município?

e) Já foi pesquisado pelo atual Governo, sobre a existência

de alguma lei, onde os fornecedores que sejam da cidade,

tenham preferência de até 10% de diferença da concorrência

que venha de outro Município, como acontece na lei das

pequenas empresas?

Ficamos no aguardo dos esclarecimentos.

“Solicita ao Executivo, na pessoa

do Excelentíssimo Prefeito Sr.

TIAGO RODRIGUES

CERVANTES, que sejam

prestadas informações acerca dos

atuais Fornecedores do Município

de Itanhaém.”

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003100350030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Cordialmente.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 5 de Junho de 2023.

Carlos Henrique Silvestre Garzon

Vereador

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003100350030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-05-22T13:13:35-0300